

سرمقاله

ضرورت تحقق عدالت مالیاتی

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان



عبدالست مالیاتی حاصل یک نظام مالیاتی مطلوب و کارآمد بوده و از پیش نیازهای اساسی برای رسیدن به این دستاورد ملی، ایجاد شفافیت اقتصادی در جامعه است. رقم فرار مالیاتی در کشور بسیار بالا است. در همین راستا نیاز به یک سامانه یکپارچه مالیاتی در کشور احساس می شود که سال گذشته تحت عنوان مودیان کار خود را در دستگاه اجرایی آغاز کرد. بنابراین شفاف سازی مبادلات اقتصادی مهم ترین مزیت سامانه مودیان مالیاتی است. در این صورت ما دیگر شاهد این مسئله نخواهیم بود که یک...

متن کامل در صفحه ۳

وزیر صمت خبر داد:

رونمایی از ۸ خودروی برقی داخلی در سال آینده

صفحه ۲

سهم ۱۳ درصدی زنان از اشتغال صنعتی

صفحه ۲

شرکت ها مجاز به افزایش نرخ بلیت هواپیما نیستند

صفحه ۲

مالیات واحدهای تولیدی در سال آینده کاهش پیدامی کند

توسعه صنایع با معافیت های مالیاتی

صفحه ۳



صفحه ۳

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داده:

کاهش نرخ پیکاری

به ۷.۶ درصد

۷۰۰ هزار شغل جدید ایجاد شد

شرکت های دانش بنیان

دستاوردهای ایران را

معرفی می کنند

هیات بلند پایه ۱۶ نفره ای از روسا و اساتید دانشگاه های پاکستان به ریاست مشاور عالی وزیر علوم آن کشور از خانه نوآوری و فناوری ایران (ای هیت) بازدید کردند. به گزارش معاونت علمی ریاست جمهوری، هیات بلند پایه ۱۶ نفره ای از روسا و اساتید دانشگاه های پاکستان به ریاست مشاور عالی وزیر علوم آن کشور از خانه نوآوری و فناوری ایران (ای هیت) بازدید کردند. در جریان این بازدید ک بر همکاری های علمی و فناوریانه میان دو کشور تاکید شد. امیر حسین میر آبادی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ضمن خوشامدگویی به هیات پاکستانی، گفت: این دیدار را فرصتی می دانیم تا از رهگذر آن نقاط و مسائل مشترک را پیدا کنیم. وی ادامه داد: برای همکاری با کشور پاکستان آماده هستیم. از پتانسیل ها و ظرفیت های موجود در این کشور مطلع هستیم و مشتاقیم روابط ما را با این کشور گسترش دهیم و طبیعتاً چون ما اینجا به نمایندگی از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری میزبان شما هستیم، تمرکز ما بر حوزه های علمی و فناوریانه و نوآورانه است. به گفته او، حوزه هایی همچون فناوری اطلاعات و ارتباطات، کشاورزی و سلامت می تواند از زمینه های این همکاری باشد. میر آبادی با بیان اینکه از رهگذر شرکت های دانش بنیان می توانید به تولیدات مادر زمینه های مذکور متصل شوید، تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان به خوبی می توانند تولیدات و دستاوردهای ایران را در حوزه های مختلف به شما معرفی کنند. مختار احمد، مشاور عالی وزیر علوم پاکستان هم با بیان اینکه این سفر دومین بازدید وی از کشور ایران است، خاطر نشان کرد: در سفر قبلی از پارک فناوری پریس و...

۴

سیاسی

دولت مردمی آماده همکاری با هنرمندان است

و اظهار داشت: استفاده از نگاه و تجارب پیشکسوتان در این زمینه بسیار اهمیت دارد و به هیچ وجه نباید اجازه داد این تجارب از رنده در حاشیه قرار گیرد. وی با بیان این که «برای پیشینه و تمدن بزرگ و درخشان دارد که قابل ارائه به همه جهان است»، افزود: سینما موضوعی مهم و قابل توجه است که هر گونه هزینه در آن نوعی سرمایه گذاری برای کشور است. رئیس همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره افزایش قابل توجه آثار ارائه شده در این دوره جشنواره از فیلمسازان فیلم اولی و شهرستانی گفت: یکی از وظایف مهم دولت هاین است که زمینه شکوفایی همه استعدادها در هر نقطه از کشور، حتی نقاط دور افتاده و محروم را فراهم کنند. وی همچنین گزارش ارائه شده از ارتقای کمی و کیفی جشنواره امسال را مایه خرسندی دانست و خاطر نشان کرد: در کشورهای مختلف برای رویدادهای بسیار کم اهمیت تر از دفاع مقدس، آثار هنری و ادبی متعددی تولید می شود؛ رشادت ها، ایستادگی و خودگذشتگی های دوران دفاع مقدس ظرفیت های بسیار زیادی برای تولید آثار هنری، فرهنگی و ادبی دارد که باید به خوبی مورد توجه قرار گیرند.

عملیات سپاه، اقتدار امنیتی کشور را نشان داد

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شورای مجلس شورای اسلامی گفت: اقدام شب گذشته سپاه پاسداران علیه جریان متجاوز و تروریستی نشان داد که امنیت در مرزهای جمهوری اسلامی ایران مهمترین دغدغه و اولویت نیروهای مسلح ماست. محمد صالح جوکار در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به عملیات موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه متجاوزان به امنیت کشور، بیان کرد: نکته اولی که این عملیات دارد، اقتدار اطلاعاتی و امنیتی کشور ماست که دقیقاً حرکت های تروریستی را در اطراف مرزهای خود رصد کرده و به آنها پاسخ می دهد. این اشراف اطلاعاتی که نیروهای مسلح ما دارند، خودش یک برتری و اقتداری را به کشور ما می نماینده مردم بزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نکته دومی که این عملیات داشت، این بود که هشداری به دشمنان داده شد و به نوعی انتقام خون شهدا بود البته این به منزله آمار تک نیست بلکه تازه نقطه شروع کار است. وی تصریح کرد: مقام معظم رهبری فرمودند که سرکوب دقیق رهشاه و عوامل تروریستی

فرهنگی

گیشه ۱۴۰۲، هزار میلیارد تومانی شد

مدیر عامل موسسه سینماشهر عنوان کرد که فروش سینیمای ایران از هزار میلیارد تومان گذشت. این میزان فروش ۲ ماه زودتر از موعودی که تخمین زده شده بود، محقق شد. به گزارش ایرنا، هاشم میرزاخانن درباره وضعیت فروش سینیمای ایران گفت: فروش سینیمای ایران در دی ماه از مرز هزار میلیارد تومان گذشت، پیش بینی ها این بود که تا پایان امسال به این رقم فروش برسیم اما استقبال مردم از سینما این عدد را رقم زده به طوری که دو ماه زودتر از موعودی که تصور می شد این امر محقق شد. وی با اشاره به آمار فروش امسال سینیمای ایران افزود: طبق آمار سفارشات ابتدای فروردین سال ۱۴۰۲ تا ۲۴ دی فروش سینیمای ایران بیش از هزار میلیارد تومان بوده است. همچنین تاکنون بیش از ۲۲ میلیون و ۴۷۲ هزار نفر در ۶۵۰ هزار سانس به تماشای فیلم ها در سینماها پرداخته اند. در این رقم، سهم فروش گیشه سینماها بیش از ۴۹۱ میلیارد تومان با بیش از ۱۲ میلیون نفر و سهم سامانه های فروش آنلاین از سهم فروش سینما تاکنون بیش از ۵۰۸ میلیارد تومان با بیش از ۱۱ میلیون نفر مخاطب است. بنا بر اعلام روابط عمومی موسسه، مدیر عامل موسسه سینماشهر درباره سهم فیلم های ایران شده در سال ۱۴۰۲ گفت: فروش فیلم های ایران شده در سال ۱۴۰۲ بیش از ۹۵۵ میلیارد تومان با بیش از ۲۲ میلیون و ۵۵۱ هزار نفر مخاطب بوده است. همچنین سهم فروش گیشه سینماها از مبلغ فروش کل بیش از ۴۷۱ میلیارد تومان با بیش از ۱۱ میلیون نفر مخاطب

کشف دیوار ۴ هزار ساله در عربستان

از ظروف سفالین در این دیوار به جامانده که نشان می دهد قدمت آن به حوالی همان دوران در عربستان سعودی کشف کردند. به گزارش ایسنا، باستان شناسان بقایای یک دیوار باستانی را در نزدیکی یک آبادی واقع در عربستان سعودی کشف کرده اند، که گمان می رود سازه ای دفاعی در برابر صحرائشینیان بوده باشد. «لایو ساینس» در گزارشی نوشت این دیوار که در ابتدا ۱۴۵ کیلومتر طول، ۵ متر ارتفاع و ۱.۷ تا ۲.۴ متر ضخامت داشت، آبادی «خیبر» در نزدیکی شهر «الاعلا» محصور کرده بود. این دیوار در ابتدا دارای ۱۸۰ باستین - پی بود، که به عنوان سازه های مر تفعی روی دیوار ساخته شده بودند. محققان در مقاله ای که در ۱۰ ژانویه در ژورنال «علوم باستان شناسی» (Journal of Archaeological Science: Reports) منتشر شد، اعلام کردند تاریخ گذاری رادیوکربن بقایای زغال سنگی که در کاوش ها یافت شده عنوان مثال مصرف برنج در کشور بیش از میانگین جهانی و نیاز ماست و باید در زمینه آن آموزش داد.

اجتماعی

برنامه سلامت خانواده در ۶ منطقه از تهران

معاون وزیر بهداشت وزارت بهداشت با اعلام آغاز پوشش اطلاع رسانی تغذیه سالم با محوریت نمک یدار و لبنیات از سلامت خانواده در ۶ منطقه از تهران تا پایان سال خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین فرشیدی گفت: پوشش ملی سلامت با هدف غربالگری دیابت و پر فشاری ملی همچنان ادامه دارد و ظرف چند روز آینده این بخش به پایان می رسد. این پوشش در برنامه های جاری نظام ار جاع و سلامت خانواده هم کمک کننده بود. در فاز دوم نیز پوشش تغذیه سالم دنبال می شود. وی افزود: نزدیک ۴۳ میلیون نفر تحت غربالگری دیابت و پر فشاری خون قرار گرفتند.

معاون وزیر بهداشت اعلام داد: بخش مهم دیگر مواد غذایی ما حیوانات است؛ چون فیبر و پروتئین مورد نیاز ما را تامین می کند. همچنین یدار کردن آرد و روغن هم در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد. او با تاکید بر لزوم فرهنگ سازی مصرف لبنیات، گفت: در این زمینه برنامه شیر مدرسه در اکثر استان ها در حال انجام است و لبنیات باید نقش پررنگی در سبد غذایی ما داشته باشد.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه پوشش اطلاع رسانی تغذیه سالم با محوریت نمک یدار و لبنیات از اول تا هفتم بهمن ماه با موضوع نمک و شاعر «نخب همه نمک کم، اما تصفیه شده یدار» و هشتم تا پانزدهم بهمن ماه با موضوع لبنیات و شاعر «از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سلامتی» برگزار خواهد شد. فرشیدی گفت: به طور کلی مصرف نمک در کشور ما از میانگین جهانی بالاتر است. در ۲۴ ساعت افراد نباید بیش از ۳ تا ۳ تا چهارتا ۵ گرم نمک مصرف کنند. متأسفانه در عمده غذاهای ما بالاتر از ۸ گرم نمک استفاده می شود که باید فرهنگ سازی شود تا نمکدان سر سفره هم نیاید. مصرف نمک زیاد در بروز بیماری هایی مانند سرطان هم اثر گذار است. وی همچنین افزود: دنیا اکنون به این نتیجه رسیده است که استفاده از پلاستیک مضر است و باید به سمت جامه عاری از پلاستیک برویم. احتمالاً در آینده پوشش در ارتباط با این موضوع داشته باشیم.

او در پاسخ به سوال ایسنا درباره تاثیر قیمت گذاری لبنیات بر میزان مصرف آن، بیان کرد: یکی از موضوعات مهم مباحث اقتصادی است که مدنظر دولت است و مصرف لبنیات در کشور هستیم. ما به دنبال افزایش شدن سرانه مصرف لبنیات در کشور هستیم. یک واحد است. وی افزود: اکنون در تامین و امنیت غذا خوب کار می کنیم ولی باید فرهنگ سازی مصرف را هم اصلاح کرد. به عنوان مثال مصرف برنج در کشور بیش از میانگین جهانی و نیاز ماست و باید در زمینه آن آموزش داد.

معاون وزیر بهداشت همچنین با بیان اینکه برنامه سلامت خانواده به ۱۹۲ شهر رسیده است. ۶ منطقه از تهران با جمعیت ۲۷ میلیون نفر هم تحت پوشش خواهند آمد. افزود: تحقق این هدف ارتباط مستقیم با پوشش ملی سلامت دارد. ۵۷ میلیون نفر را تا پایان سال تحت پوشش برنامه سلامت خانواده خواهیم برد و ۲۰ میلیون نفر باقی مانده نیز در بهار سال بعد وارد برنامه سلامت خانواده می شوند.

او در بخش دیگری از سخنان خود درباره سوبه جدید کرونا با نام JN۱ شناخته می شوند، تصریح کرد: هنوز این سوبه در کشور شناسایی نشده اما در مناطقی مانند آمریکا این سوبه مهم بوده چرا که بیماری زا بی لابایی داشته است. حداقل ۸ مقاله درباره این سوبه در هفته گذشته چاپ شده که می گوید سوبه JN۱ از xbb بسیار وگیردار تر است و آمار ابتلا را در آمریکا دو برابر کرده و سوبه غالب آن منطقه شده است.

وی تاکید کرد: سوبه ها در یک نقطه مانند گار نیست و ممکن است به ایران هم برسد، اما هنوز شناسایی نشده است و رصد و پایش ما به طور متناوب ادامه دارد. البته مرگ و میر و بستری این سوبه افزایشی نبوده است. آمار کرونا مشخص است و ما از هر استان در صددی از موارد بیماری را انتخاب می کنیم و ماهانه شاید ۱۰۰۰ نمونه انتخابی تصادفی بررسی می شوند تا سوبه غالب کشور شناسایی شود. فرشیدی در ادامه صحبت هایش با بیان اینکه دیابت و پر فشاری خون عامل عمده بیماری های غیر وگیر و جمله بیماری های قلبی و عروقی هستند، افزود: برای کنترل این بیماری ها باید تغذیه را اصلاح کرد و فعالیت بدنی را هم افزایش داد. دیابت و پر فشاری خون ارتباط مستقیمی با مصرف قند و نمک دارند. مصرف نمک برای ما بسیار مهم است چون تشدید کننده فشار خون و سایر بیماری های وابسته است. در خیلی از کشورها کاهش مصرف نمک آغاز شده و در کشور ما هم این فرهنگ سازی باید انجام شود. او تاکید کرد: از کودکی به غذاهای پر نمک عادت کردیم و این عامل اثرات خود بر سلامتی را دارد. در بازار انواع نمک وجود دارد و متأسفانه خیلی از این بسته ها معلوم نیست از کجا و با چه استانداردی تهیه شده است و این در حالی است که باید عناصر نمک و

صفحه ۳

ضرر تولیدکنندگان داخلی از تعرفه ترجیحی واردات محصولات نساجی ترک

تابوی بی کیفیتی کالای ایرانی شکسته می شود



دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنایع نساجی با بیان اینکه با برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران قصد داریم تابوی بی کیفیتی کالای ایرانی را بشکنیم، گفت: باید از هنر و تولید ایرانی حمایت شود و مردم با اعتماد به تولیدکنندگان داخلی از کالاهای ایرانی دارای شناسنامه و استاندارد استفاده کنند.

مهدی یکتا با اعلام اینکه اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترک به ایران به ضرر تولید داخل است، گفت: در صورت حمایت از صنعت نساجی امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

مهدی یکتا در یک نشست خبری با انتقاد از انعقاد قرارداد اعمال تعرفه ترجیحی برای واردات محصولات نساجی ترکیه به ایران، اظهار داشت: صنعت پوشاک ایران طی سال های اخیر رشد مناسبی نداشته و حجم واردات و قاچاق به کشور بالا بوده است، علاوه بر این، رکود پس از افزایش نرخ ارز نیز اوضاع را بدتر از قبل کرده است. وی تصریح کرد: تعرفه واردات پوشاک به کشور ۱۰۰ درصد بود که با توجه به قرار گرفتن پوشاک در گروه دهم کالایی، این تعرفه به ۲۰۰ درصد رسید و حال نیز با اعمال ۴۰ درصد تخفیف بابت تعرفه ترجیحی، تعرفه اعمالی برای واردات محصولات نساجی ۱۲۰ درصد خواهد بود.

یکتا با بیان اینکه بازار پوشاک ایران یک بازار ۷ تا ۸ میلیارد دلاری است، افزود: ۸۰ درصد نیاز بازار از طریق واردات تامین می شود و یک بازار ۵ میلیارد دلاری به واردات اختصاص دارد.

وی با بیان اینکه تعرفه ترجیحی شامل واردات ماشین آلات نساجی نمی شود، گفت: این تعرفه شامل واردات نخ فرش، پارچه، پوشاک و فرش ماشینی است.

به گفته دبیر اتحادیه تولیدکنندگان محصولات نساجی، طی ۲ سال اخیر ظرفیت تولید کارخانه های نساجی و پوشاک کشور به نصف رسیده و اعمال تعرفه ترجیحی واردات نیز این ظرفیت را بازمی کشا خواهد داد.

وی با اشاره به بالا بودن هزینه تولید در ایران، گفت: تولیدات ایرانی در محصولات با کیفیت متوسط به بالا به راحتی قابل رقابت با محصولات خارجی است اما این رقابت در زمینه تولیدات با کیفیت متوسط به پایین، بسیار سخت است زیرا حجم زیادی کالای

استوک و درجه دوم از ترکیه و چین به ایران وارد می شود. وی توضیح داد: حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد پوشاک خارجی از چین و ۳۰ تا ۴۰ درصد نیز از ترکیه به کشور وارد می شود و تولیدکنندگان خارجی از مشقوق های قابل توجهی برای صادرات محصول خود برخوردار هستند.

یکتا در پاسخ به این سوال که با توجه به کاهش قیمت نفت و لزوم افزایش صادرات غیر نفتی و برای جلوگیری از خروج ارز در اثر اعمال تعرفه ترجیحی واردات پوشاک، چه اقدامی برای افزایش صادرات می توان انجام داد، گفت: در حال حاضر با مشکل بالا بودن حجم قاچاق محصولات نساجی به کشور روبه رو هستیم و در واقع تولیدکننده داخلی برای صادرات ابتدا باید با رقبای خارجی

مترمربعی و با حضور بیش از ۵۰ تولیدکننده پوشاک داخلی برگزار می شود.

یکتا ادامه داد: همزمان با این نمایشگاه، نمایشگاه پوشاک ترکیه نیز در ایران برگزار می شود که برای برگزاری آن تبلیغات زیادی صورت گرفته و وزارت صنعت نیز از برگزاری این نمایشگاه حمایت کرده است.

وی با بیان اینکه بیش از ۷۰ درصد بازار پوشاک ایران به محصولات وارداتی اختصاص دارد، گفت: عمده این کالاها به صورت قاچاق به کشور وارد می شوند و بیش از ۵۰ درصد آنها به چین و بعد از آن نیز به ترکیه تعلق دارند.

۸۸ میزبان صادرات پوشاک کشور به ۲۵۰ میلیون دلار رسید اما در حال حاضر این رقم ۳۰ تا ۳۵ میلیون دلار است.

وی ادامه داد: کل صادرات صنعت نساجی نیز در سال ۸۸ معادل ۷۷۵ میلیون دلار بود اما پس از ایجاد برخی محدودیت های بین المللی، این عدد کاهش پیدا کرد.

به گفته یکتا، با توجه به ظرفیت نصب شده در صنعت نساجی در صورت حمایت از این صنعت امکان صادرات ۳ میلیارد دلاری فراهم خواهد شد.

وی در ادامه با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه تخصصی پوشاک ایران در ۱۲ تا ۱۵ بهمن ماه، گفت: این نمایشگاه در فضای ۳ هزار

سهم اندک بازارهای صادراتی از معادن فیروزه

تجارت فیروزه های ایران به کام ترک ها



در حالی که معدن فیروزه نیشابور بزرگترین معدن فیروزه جهان است، سنگ های درخشان این معدن به نام و کام ترک ها در جهان تجارت می شود. همچنین به دلیل نبود علم، هنوز با فناوری قدیمی و با استفاده از مواد منفجره، عملیات استخراج صورت می گیرد که باعث کاهش ارزش این سنگ گران بها می شود.

در حال حاضر ۴ میلیارد تن ذخیره سنگ های تزئینی در ایران وجود دارد که سالانه بیش از ۱۳/۵ میلیون تن تولید دارند. ایران بعد از هند و برزیل، سومین تولیدکننده سنگ های تزئینی قلمداد می شود و سابقه درخشانی در این حوزه به ویژه فیروزه نیشابور دارد. سنگ های تزئینی در تمام استان های ایران از جمله آذربایجان شرقی، اصفهان، آذربایجان غربی، خراسان جنوبی و رضوی، فارس، مرکزی، همدان، سیستان و بلوچستان و زنجان یافت می شود. با این وجود تجارت فیروزه ایرانی از قدیم الایام در ترکیه انجام می شد و از همان زمان تاکنون نام «تورکیوس» را در جهان کسب کرده است. در همین راستا بهروز برنا، معاون اکتشاف سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی به ایستا گفت: ۶ ذخیره سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی در ایران وجود دارد که مهم ترین معدن سنگ های قیمتی ایران مربوط به فیروزه نیشابور است.

وی با بیان اینکه ایران در زمینه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی به رتبه ای در جهان دست نیافته است، اظهار کرد: کشف فیروزه توسط کشورهای ایران و مصر بوده و با وجود اینکه ایران یکی از مهم ترین کاشفان فیروزه بوده، اکنون فیروزه ایرانی به نام ترکیه رقم خورده است.

ارزش افزوده ۱۳۰۰ برابری

در حالی که بزرگترین معدن فیروزه جهان به جهت فقدان علم هنوز با تکنولوژی قدیمی و با استفاده از مواد منفجره به استخراج مشغول بوده و از این رهگذر صدمات جبران ناپذیری را به معدن وارد می آورد، در کشورهایی همچون آمریکا و هند که معادن آنها از لحاظ کیفیت در مقابل فیروزه نیشابور حرفی برای گفتن ندارد، استخراج با روش های علمی باعث شده تا هر روز شاهد ارزش افزوده در محصولات استخراج شده آنها باشیم. استفاده از انفجار برای استخراج فیروزه نیشابور باعث وارد آمدن آسیب به رگه های فیروزه و شکسته شدن و کوچک تر شدن سنگ های فیروزه ای به دست آمده شده است، به گونه ای که استخراج سنتی فیروزه موجبات کاهش شدید قیمت این محصول با ارزش را فراهم آورده است. آمریکا توانسته است با استفاده از تکنولوژی پیشرفته در استخراج فیروزه و بازاریابی مناسب، سنگ فیروزه معادن آریزونا را که از نظر کیفیت قابل مقایسه با سنگ فیروزه نیشابور نیست ۳۰ برابر قیمت در جهان به فروش برساند

موضوعی است که باید از سوی متولیان این بخش مورد توجه قرار گیرد. در سنگ های خام فیروزه معمولاً در ۲ نوع اصلی، فیروزه عجمی و فیروزه شجری دسته بندی می شوند و از آنجایی که تراش فیروزه به ظرافت بالایی نیاز دارد مهارت فیروزه تراشان نیز در مرغوبیت و در نتیجه تعیین قیمت این سنگ نقش اساسی دارد. قیمت ها بسته به اندازه و کیفیت سنگ متفاوت بود، به گونه ای که قیمت این سنگ ها از حدود ۵ هزار تومان شروع شده و در برخی موارد به حدود

و این در حالی است که با استفاده از تکنولوژی های نوین در هنگام استخراج و بازاریابی مناسب، فیروزه نیشابور تا ۱۳۰۰ برابر قیمت سنگ خام ارزش گذاری خواهد شد.

صرف ۹۰ درصدی فیروزه در داخل کشور

با وجود اینکه از فیروزه نیشابور به عنوان بهترین فیروزه جهان نام برده می شود اما صرف ۹۰ درصدی آن در داخل کشور و محدود شدن صادرات این کالا به صورت توریستی

۴۰ میلیون تومان نیز می رسد.

عوامل موثر در قیمت فیروزه

۴ فاکتور در تعیین قیمت فیروزه موثر است که در ابتدا باید به رنگ آن اشاره کرد، به گونه ای که شفافیت و پررنگ تر بودن بودن رنگ آبی فیروزه یکی از مهم ترین عوامل تعیین قیمت است. دومین فاکتور، یکدستی سنگ است که اصطلاحاً در سنگ فیروزه به آن پاکی گفته می شود. همچنین سایز

سنگ نیز دیگر عامل تاثیرگذار در تعیین قیمت است که سایز بزرگ تر به معنای قیمت بیشتر خواهد بود. آخرین فاکتور نوع تراش است که بسته به ظرافت و دقت به کار گرفته شده در تراش سنگ روی قیمت تاثیر مستقیم دارد. البته باید توجه داشت که تمامی این عوامل در تعیین قیمت سنگ موثر است اما قیمت گذاری فیروزه بر اساس استاندارد خاصی صورت نگرفته و تمام قیمت ها به صورت تجربی و با در صدی خطا از سوی گوهرشناس انجام می گیرد.

«کسب و کار» از حرفه ساخت زیورآلات و جواهرات دست‌ساز گزارش می‌دهد

جواهر سازی، حرفه‌ای مناسب بانوان



سوال کاملاً بستگی به شیوه اجرا و نحوه سرمایه‌گذاری دارد. در صورتی که کار با سرمایه‌گذاری پایین و ارائه محدود صورت گیرد از حالت شغل دوم و تفننی بودن خارج نمی‌شود اما اگر برای ارائه آن برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مناسبی انجام شود، می‌توان به‌عنوان یک حرفه ثروت‌آفرین و درآمدساز به آن نگاه کرد.

❖ ساخت زیورآلات دست‌ساز؛ حرفه‌ای مناسب بانوان

مهسا عبدی، سازنده و طراح زیورآلات و جواهرات دست‌ساز با بیان اینکه مِسواد و متریال جواهرات دست‌ساز از فلزات و سنگ‌های نیمه‌قیمتی و گاهی بدون قیمت شروع می‌شود و تا فلزات ارزشمند مانند طلا و سنگ‌های گران‌بها ادامه می‌یابد، به «کسب و کار» می‌گوید: فعالیت در حرفه ساخت جواهرات دست‌ساز برای بانوان خانه‌دار و حتی بانوان شاغل جذابیت دارد. تجربه من طی سال‌ها فعالیت حرفه‌ای در جامعه نشان می‌دهد، بسیاری از بانوان ایرانی به‌دلیل برخی محدودیت‌ها و تفاوت‌های خاص جنسیتی به دنبال کاری هستند که ضمن داشتن بهره اقتصادی حریم و حرمت خود را نیز در امنیت احساس کنند. بسیاری از کسب و کارهای خانگی این خصوصیت را دارند و ساخت زیورآلات دست‌ساز نیز از جمله مشاغلی است که پتانسیل بالایی در جذب بانوان دارد چراکه درصد قابل توجهی از کار در محیط خانه انجام می‌شود. بانوان شاغل زیادی برای رهایی از تنش‌های زندگی پر مشغله‌شان به این حرفه روی آورده‌اند و جالب است بدانید آنها این کار را ضمن درآمدزا بودن بسیار زنانه و مفرح توصیف می‌کنند.

❖ **فروش اینترنتی و خطر کپی‌برداری از جواهرات**
یکی دیگر از فعالان این رشته در توضیح عمده‌ترین موانع توسعه کسب و کار زیورآلات دست‌ساز، می‌گوید: معرفی نشدن این رشته به صورت درست و در جایگاه مناسب به عموم مردم، وجود محصولات خارجی مشابه ماشینی با کیفیت و بی‌کیفیت، عدم اطمینان کافی سازندگان به آینده این رشته و از همه مهم‌تر کمبود ابزار ساخت و در صورت وجود گران بودن ابزارها، عمده‌ترین موانع توسعه کار زیورآلات دست‌ساز به شمار می‌رود. ششادی جلایی با بیان اینکه نمایش و عرضه

در دنیایی که به سرعت به سمت ماشینی شدن حرکت می‌کند دست‌ساخته‌ها هر چه که باشند حس و حال خوبی دارند و ساخت جواهرات و زینت‌آلات دست‌ساز هم از این مقوله جدا نیست.

این روزها صنعت جواهر سازی به سمت ماشینی شدن پیش می‌رود که نتیجه آن ارزان‌تر شدن و تیراژ بالای محصولات است اما هر قطعه دست‌ساز با اینکه زمان زیادی را به خود اختصاص می‌دهد و از قیمت بالاتری برخوردار است، علاقه‌مندان خاص خود را دارد؛ علاقه‌مندانی که زیبایی را در آمیخته‌شدن روح هنرمند به جواهر تعریف می‌کنند و زیورآلات ماشینی را فاقد احساس و روح می‌دانند.

❖ **انجام تمام مراحل کار بدون دخالت دستگاه صنعتی**
بیشتر مردم درباره جواهرات دست‌ساز اطلاعات کافی ندارند و نمی‌دانند جواهرات دست‌ساز را نمی‌توان در جایگاه مشابه جواهرات تولید انبوه قرار داد. به‌نژاد مهدی‌زاده، کارشناس جواهرات دست‌ساز با بیان این مطلب به «کسب و کار» می‌گوید: معنی دست‌ساز بودن این است که کلیه مراحل ساخت، فقط به دست‌های هنرمند سازنده متکی بوده و هیچ ماشین صنعتی در این کار دخالت نداشته است. تمام کارهایی که روی قطعه در حال ساخت انجام می‌شود از جمله لحیم‌کاری، سمباده‌کشی، حکاکی و شکل‌دادن به کار همگی با دست و بدون دخالت دستگاه‌های ماشینی انجام می‌شود. حتی اگر شما قطعه جواهری را می‌خرید که دست‌ساز اما کپی از مدلی اورجینال است، باز هم همچنان شما تنها فردی خواهید بود که نمونه ساخته شده را خواهید داشت زیرا در ساخته‌های دست، هر قطعه منحصر به فرد و تنها یک عدد تولید می‌شود و این به خریداران کمک می‌کند یک قطعه جواهر را به صورت انحصاری در اختیار داشته باشند. به بیان دیگر شما یک قطعه جواهر منحصر به فرد را به کلکسیون جواهرات خود اضافه می‌کنید که روح هنرمند سازنده را همراه و در خود جاری می‌کند و انتخاب آن جواهر توسط شما نشان‌دهنده نزدیکی روح و حس زیبایی‌شناسی شما به روح هنرمند سازنده آن جواهر است. این کارآفرین در پاسخ به این پرسش که ساخت زیورآلات دست‌ساز به عنوان یک حرفه مستقل و دارای درآمد مکفی شناخته می‌شود یا شغل تفننی به‌شمار می‌رود؟ می‌گوید: پاسخ این

اکنون از کاری که انجام می‌دهم رضایت دارم. می‌دانم زنان و دختران زیادی هستند که از محیط کارشان ناراضی هستند و به آنها توصیه می‌کنم در انتخاب شغل، دیدگاه خود را به رشته دانشگاهی یا کاری که با روحیه‌شان سنجنیتی ندارد، محدود نکنند.

خطر کپی‌برداری از کار آنها را نیز به همراه دارد. خانم جلایی با بیان اینکه آشنایی با این کار موجب شد از حرفه اصلی خود که کار در یک شرکت معتبر تولید و پخش مواد غذایی است، فاصله بگیرد، تصریح کرد: ساخت زیورآلات دست‌ساز ابتدا تفنن و تفریح من بود اما به تدریج به حرفه اولم تبدیل شد و

مستقیم زیورآلات دست‌ساخته ما در نمایشگاه‌های گروهی و انفرادی صورت می‌گیرد، افزود: موفقیت و مطرح شدن یک سازنده به کیفیت کار، خلاقیت طرح‌ها و حضور مداوم در نمایشگاه‌ها بستگی دارد ضمن اینکه برخی سازندگان خوشنام از روش‌های فروش اینترنتی استفاده می‌کنند اما این روش‌ها

طی ماه‌های آینده مشکلی در بازار مصرف گوشت گوسفندی ایجاد نمی‌شود

توقف ۹۵ درصدی قاچاق دام



متأسفانه برخی با این‌ن توجیه که دام‌های زنده به‌دلیل کیفیت مناسب بازار خوبی در کشورهای حاشیه خلیج فارس دارند، بدون توجه به

منافع ملی از صادرات دام زنده به‌شدت دفاع می‌کنند. در حالی که صدور دام سبک، نیاز کشور به واردات گوشت قرمز را تشدید می‌کند و اگر برای تأمین نیازهای کشور مجبور به واردات دام زنده به ایران شویم، احتمال وقوع بیماری به کشور را تشدید کرده‌ایم. علاوه‌براین برای کنترل بهداشتی محموله‌های وارداتی هم هزینه‌های مضاعفی را به جامعه تحمیل کرده‌ایم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در پاسخ به این سوال که آیا کنترل قاچاق قبلاً غیر قابل کنترل بود به «کسب و کار»، گفت: ۹۵ درصد قاچاق دام کنترل شده و از سوی دیگر میزان عرضه افزایش یافته است. به‌دنبال جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور، وی دستور داد به‌شدت قاچاق دام کنترل شود و بعد از آن نظارت کافی صورت گرفت.

ملکی درباره واردات گوسفند زنده نیز گفت: پیش از این از ارمنستان واردات گوسفند انجام و در استان اردبیل ذبح و در کشور توزیع می‌شد این روند نیز متوقف شده است اما برای حمایت از تولیدکنندگان داخل تصویب شده تا واردات دام فعال نداشته باشیم.

رئیس اتحادیه توزیع‌کنندگان گوشت گوسفندی با اشاره به کاهش نرخ ارز تأکید کرد: تولید و عرضه گوشت قرمز در بازار کافی است و هیچ انگیزی برای صادرات یا قاچاق دام زنده هم وجود ندارد.

علیرضا ملکی ادامه داد: قاچاق دام بیشتر به کشورهای عراق و ترکیه انجام می‌شد و به‌دلیل بالا بودن نرخ دلار برای قاچاقچیان و دامداران به‌صرفه نبود. رئیس اتحادیه توزیع‌کنندگان گوشت گوسفندی با اشاره به قیمت نرخ ارز همچنین تأکید کرد: در حال حاضر تولید و عرضه گوشت قرمز در بازار کافی است و هیچ انگیزی برای صادرات یا قاچاق دام زنده هم وجود ندارد.

وی خاطر نشان کرد: مجوز واردات دام با نظر کارشناسی وزارت جهاد کشاورزی و براساس مزاد مصرف بازار صادر شده است و به‌نظر نمی‌رسد که در ماه‌های آینده نیز مشکلی در بازار مصرف ایجاد شود.

ملکی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی و دولت نظارت مستمر و نگاه عمیقی به بازار مصرف دارند و با کنترل میزان صادرات دام زنده اجازه افزایش قیمت به گوشت را نمی‌دهند. رئیس اتحادیه توزیع‌کنندگان گوشت گوسفندی، منابع تأمین گوشت قرمز استان تهران را کردستان و غرب کشور اعلام کرد و گفت: امیدواریم تا پایان سال افزایش قیمت نداشته باشیم و برای بازار شب عید هم نگرانی نداریم.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در ادامه گفت: به دستور دامپزشکی، گوشت قرمز از این پس منجمد عرضه می‌شود و عرضه گوشت گرم ممنوع خواهد شد.

علی اصغر ملکی اظهار داشت: درباره گوشت گاو به دستور دامپزشکی و برای کاهش بار میکروبی آن این نوع گوشت باید حداقل ۲۴ ساعت در سردخانه قرار گیرد این در حالی است که پیش از این گوشت گاو به روز کشتار عرضه می‌شد و احتمالاً درباره گوشت گوسفند نیز از ابتدای سال ۹۴ این موضوع پیگیری خواهد شد.

وی تصریح کرد: سرد کردن گوشت هم باعث کاهش وزن آن خواهد شد و ممکن است در قیمت آن نیز تاثیرگذار باشد و احتمال افزایش نرخ‌ها وجود دارد.

❖ افزایش قیمت گوشت قرمز

از سوی دیگر رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاو، استان تهران در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: در چند روز اخیر قیمت گوشت منجمد افزایش یافته که به‌دلیل واردات کم آن

با ظرفیت نگهداری ۲۰ هزار راس دام سبک و سنگین افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه این مرکز تحت نظر دامپزشکی، استانداری و محیط‌زیست فعالیت و ساماندهی در این حوزه ایجاد خواهد کرد، گفت: تا به حال در مکان‌های کوچک و به‌صورت متفرقه فروش دام صورت می‌گرفت که با ایجاد این مرکز، فروش دام ساماندهی می‌شود.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی استان تهران در بخشی از سخنان خود گفت: اماکن، نیروی انتظامی و بازرسان اتحادیه در رابطه با فعالیت واحدهای صنفی نظارت‌های لازم را انجام می‌دهند و به واحدهایی که بدون مجوز هستند فرصت دو ماهه‌ای داده می‌شود تا بتوانند جواز تهیه کنند. وی تأکید کرد: مردم برای خرید گوشت حتماً به واحدهای صنفی مجاز که جواز خود را روی شیشه‌های مغازه نصب کرده یا در دید مشتری قرار داده‌اند، مراجعه کنند.

❖ افتتاح اولین مرکز فروش دام زنده

خندان‌روی همچنین از افتتاح نخستین مرکز فروش دام زنده در کهریزک خبر داد و گفت: این مرکز تا چند روز آینده

خندان‌روی یادآور شد: مردم در صورت مشاهده تخلف می‌توانند با شماره ۱۲۴ یا با اتحادیه به شماره ۷۷۵۲۰۵۵۵ تماس بگیرند تا بررسی‌های لازم انجام و بنا واحد متخلف برخورد شود. به گزارش «کسب و کار»، گوشت گوساله و گوسفندی نسبت به سال گذشته افزایش قیمت اندکی داشته است اما صدای ناراضیانی دامداران در این بخش به گوش می‌رسد. دامداران از موضوع عدم حمایت دولت و مشکلات تأمین خوراک مورد نیاز دام‌ها سخن به میان می‌آورند. بر این اساس قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی سال گذشته چیزی حدود ۲۹۰۰۰ تومان بود که امسال ۳۰۰۰۰ تومان داد و ستد می‌شود و هر کیلو گوشت گوساله نیز نسبت به سال گذشته از ۲۶۰۰۰ تومان به ۲۷۰۰۰ تومان رسیده است. با این حال با توجه به ناراضیانی دامداران احتمال افزایش قیمت گوشت در ماه‌های آینده و ایام نزدیک عید وجود دارد.

اخبار



بازدید شهر دار باغستان از پروژه فرهنگسرای جامع شهر

شهر دار باغستان به همراه معاون عمران از روند عملیات اجرایی پروژه فرهنگسرا و مجموعه فرهنگی چند منظوره اسناد شهریار بازدید کرد. مهندس شمسایی شهردار به اتفاق مهندس علی محمدی معاون عمران از روند عملیات احداث فرهنگسرای بزرگ شهر بازدید و از نزدیک بر روند اجرایی این پروژه نظارت نمود. شهردار باغستان اظهار کرد: تکمیل و توسعه اماکن فرهنگی-رفاهی از دیگر اولویات شهر دار ی باغستان می باشد، از همین رو به منظور ارائه خدمات فرهنگی احداث این پروژه عظیم و چند منظوره در مساحتی بالغ بر ۳۰۰۰ مترمربع در ۲ طبقه در محله خادم آباد با نظارت مستمر کارشناسان عمرانی در دست تکمیل و اجرا است. وی یادآور شد: این پروژه با طراحی بی نظیر، امکاناتی از قبیل سالن آمفی تئاتر، کارگاه مجسمه سازی، موسیقی، فروشگاه محصولات فرهنگی، نقاشی و کافه کتاب را شامل می باشد که پس از بهره برداری مورد استفاده شهروندان فهیم باغستان قرار خواهد گرفت.

مریدی در بازدید از شهرک صنعتی توس مطرح کرد:

معافیت مالیاتی در شهرکها نواحی صنعتی استان از اولویتهای مهم رشد تولید در خراسان رضوی است



مدیر کل امور مالیاتی خراسان رضوی گفت: معافیت مالیاتی در شهرکها نواحی صنعتی از عوامل و اولویتهای اصلی کمک به رشد تولید و توسعه صنعت به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی؛ «شناکر رضا مریدی» در نشست تخصصی کارگروه مشترکتهای خدماتی شهرکها و نواحی صنعتی هیأت اندیشه ورزان کار آفرین استان، افزود: همه واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرکهای صنعتی تا ۱۳ سال در مناطق کمتر توسعه یافته می توانند از معافیت های مالیاتی بهره مند شوند.

مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان رضوی عنوان کرد: بر اساس قانون رفع موانع تولید، همه صاحبان واحدهای تولیدی مستقر در شهرکها نواحی صنعتی می توانند از معافیت های مالیاتی مندرج در قانون برای شهرکهای مستقر در مناطق توسعه یافته استان به مدت ۷ سال و برای شهرکهای مستقر در مناطق کمتر توسعه یافته به مدت ۱۳ سال استفاده کنند.

وی با اشاره به کمک همه جانبه ادارات استان به رشد تولید، اظهار داشت: پیش از این بر اساس قانون در مناطق توسعه یافته پنج سال و کمتر توسعه یافته تا ۱۰ سال معافیت های مالیاتی برای واحدهای تولیدی مستقر در شهرکها و خارج از محدوده ۳۰ کیلومتر اعمال می شد اما در قانون جدید که از ابتدای سال ۱۹۵ اجرایی شده است این افزایش تا ۱۳ سال اعمال و محدوده تا شعاع ۳۰ کیلومتر نیز برداشته شده است.

در ادامه «جعفر فرشی طوسی» مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی بیان نمود: در ماده ۳۱ رفع موانع تولید قابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور بر اعمال معافیت های مالیاتی در واحدهای صنعتی تأکید شده تا به راحتی بتوانند از این معافیت های مالیاتی مستقیم استفاده کنند.

فرشی در بازدید از واحدهای تولیدی شهرک صنعتی توس، یادآور شد: باید استقرار واحدهای صنعتی را به داخل شهرکها و نواحی صنعتی هدایت کنیم تا از این معافیت ها بهره مند شوند و از تخریب محیط زیست و پراکندگی استقرار صنایع نیز جلوگیری شود.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی در انتها خاطر نشان کرد: استفاده از مشاوران مالیاتی در قالب کلینیک صنعت و برگزاری دوره های آموزشی امور مالیاتی واحدهای تولیدی از خدماتی است که مجموعه شرکت شهرکهای صنعتی استان به واحدهای صنعتی ارائه مینماید.

فنی و حرفه ای فرصتی برای کسب مهارت های کاربردی

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران مطرح کرد:

Newskasbokar@gmail.com

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران با اعلام اینکه از ابتدای سال جاری تا امروز (۲۵ دی ماه) آموزش به بیش از ۲ هزار و ۵۷۷ نفر در دوره آموزشی صنایع و اصناف شرکت کرده اند این آموزش ها را در بخش های صنعت، ایمنی و بهداشت، امور مالی و بازرگانی، برق و... عنوان کرد.

سازمان فنی و حرفه ای کشور بارها با راه اندامی خود را برای همکاری با سایر دستگاه ها در راستای توانمندسازی مهارتی نیروهای کار خود اعلام کرده است و علاوه بر آن فرصت هایی را برای مهارت آموزی به جوانان جویای کار و شاغلان فراهم آورده است.

به گفته سید حسین درویشی مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران، امروزه به واسطه پیشرفت تکنولوژی تعداد مشاغل نوظهور چند برابر شده است؛ در همین راستا نیاز به نیروهای متخصص در حوزه های مهارتی جدید بسیار بیشتر از گذشته به چشم می خورد. این مسوول ادامه داد: به دلیل جدید بودن مشاغل، این نیاز از طریق نیروهای با تجربه و کار کشته گذشته رفع نمی شود؛ زیرا مهارت این نیروی کار متناسب با صنعت گذشته است؛ بنابراین صنایع و اصناف در حال رشد به نیروهای جوان، تازه نفس و متخصص نیاز دارد. از همین رو حضور در دوره های آموزشی فنی و حرفه ای بیش از گذشته اهمیت دارد.

وی معتقد است که فقر فرهنگ کار و همچنین فقر فرهنگ آموزش های فنی و حرفه ای و مهارتی عامل بی توجهی و بی رغبتی جوانان به ویژه دانش اموزان شده است، در حالی که آموختن و داشتن حداقل یک مهارت برای هر فرد از الزامات است و نه تنها در اشتغال بلکه در زندگی شخصی نیز به نحوی کارایی دارد.

درویشی اظهار داشت: در این راستا اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان مازندران به عنوان متولی اصلی آموزش های مهارتی می تواند نقش موثری در توانمندسازی نیروهای انسانی از طریق اجرای



آموزش های فنی و مهارتی مطابق با نیاز واقعی جامعه هدف داشته باشد.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران با بیان اینکه با وجود مکناتبات فراوان برای همکاری دستگاه ها در خصوص آموزش، ادامه داد: اما این امکانات به جهت نیاز از طریق نیروهای با تجربه و کار کشته گذشته رفع نمی شود؛ زیرا مهارت این نیروی کار متناسب با صنعت گذشته است؛ بنابراین صنایع و اصناف در حال رشد به نیروهای جوان، تازه نفس و متخصص نیاز دارد. از همین رو حضور در دوره های آموزشی فنی و حرفه ای بیش از گذشته اهمیت دارد.

وی تأکید کرد: در راستای اجرای قانون مولدسازی و استفاده از ظرفیت حداکثر منابع دولتی، همچنین حمایت از بخش خصوصی طبق اصل ۴۴ قانون اساسی با تخصیص فضاهای مازاد کارگاه های آموزشی (فاقد مربی) این اداره کل با کاربری آموزشی به بخش خصوصی یا با اولویت آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای واگذار شده است.

درویشی ادامه داد: به همین جهت سیاست گذاری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران را رویکرد مردمی سازی فعالیت ها، ادامه یافته است.

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان خبر داد:

رشد ۲۲ درصدی صدور پروانه ساختمانی در منطقه ۸

طبق آمار ۱۲ ماهه سال گذشته، ۲۷۷ پروانه با ۹ ماه نخست سال جاری این منطقه موفق به صدور ۳۳۹ پروانه ساختمانی با زیربنای ۳۳۳ هزار و ۲۱۰ متر مربع شد، گفت: این منطقه با رشد ۲۲ درصدی در بخش مناطق پانزده گانه شهرداری این کلان شهر قرار گرفته است.

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، علی باقری با اعلام این خبر گفت: ۹ ماه اول سال جاری تعداد ۳۳۹ پروانه ساختمانی با زیربنای ۳۳۳ هزار و ۲۱۰ متر مربع صادر شده است که با اضافه کردن پروانه های اصلاحی این آمار به تعداد ۴۶۸ پروانه خواهد رسید. او افزود:

مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام:

۱۵۰ مورد تخلف در بخش مشترکین خانگی

خواهد گرفت. وی گفت: در سیستم به صورت خودکار این مورد محاسبه خواهد شد و این کاهش مصرف نسبت به سال گذشته اتفاق بیفتد، این پاداش قابل محاسبه و پرداخت خواهد شد.

مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام در ادامه اظهار داشت: به مشترکینی که مصارفشون بالا است اگر کاهش دهند این مشخص تر هست و مشترکینی که رعایت الگوی مصرف می کنند و قابلیت الگوی کاهش را ندارند و خیلی این پلکان در واقع اجازه نمیدهد چون مصرفشون پایین هست و هدف هم این است که مشترکین بر مصرف یا کاهش مصرف در میزان گاز مصرفی صرفه جویی لازم را بعمل آورند.

دکتر کشاورز به بدهی شرکت گاز اشاره کرد و گفت: جمع بدهی ادارات استان نزدیک ۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان هست که شامل کلیه کدهایی می شود که در سطح استان در واقع بصورت اداره تعریف میشوند. مدیر عامل گاز استان ایلام به بحث تخلفات مشترکین خانگی اشاره کرد و گفت: حدود ۱۵۰ مورد تخلف در بخش مشترکین خانگی داشتیم که نسبت به اعمال جریمه و

با مذاکرات اصلاحی رئیس کل دادگستری استان و رضایت محکوم له؛

یکی دیگر از پرونده های قدیمی و مفتوح در اجرای احکام ایلام به مصالحه ختم شد



دادگستری استان؛ خوشبختانه طرفین با پذیرش توصیه های عالی ترین مقام قضایی استان و به احترام ایشان، به خصومت چند ساله پایان داده و ضمن توافق با یکدیگر و با تنظیم گزارش اصلاحی و ارائه رضایت کتبی، پرونده مختومه گردید. گفتنی است: در راستای ترویج فرهنگ صلح و سازش و با تأسی از آموزه های دینی، در ماه های اخیر چندین پرونده قضایی با مذاکرات اصلاحی رئیس کل دادگستری استان به صلح و سازش منجر و مختومه شده است.

روزنامه کسب و کار

استان ها

خبر



انعقاد همکاری تفاهم نامه منابع طبیعی مازندران با سپاه کربلا

انعقاد تفاهم نامه همکاری بیسن اداره کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان مازندران و سپاه کربلا در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان مازندران ساری با حضور سردار مسلمی فرمانده سپاه کربلا و مدیران کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان مازندران ساری و نوشهر تفاهم نامه همکاری بین ادارات کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان مازندران و سپاه کربلا در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت منعقد شد. در این جلسه حاضرین ضمن تأکید بر اجرایی شدن طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در طول چهار سال، بیان داشتند: تمام ظرفیت های مردمی و دولتی کشور باید در امر اجرا و اتمام این طرح مردمی بکار گرفته شود. در این جلسه مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه کربلا، معاون امور جنگل و رئیس اداره آموزش و ترویج اداره کل منابع طبیعی ساری نیز حضور داشتند. در این تفاهم نامه منعقد به امضاء فرمانده سپاه کربلا و مدیران کل منابع طبیعی و آبخوانداری استان مازندران مناطق ساری و نوشهر رسید.

کارگاه آموزشی قوانین و مقررات سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد گفتمان سازی و تعمیق فرهنگ بیمه و تأمین اجتماعی راز راهبردهای جدی مورد توجه در حوزه فرهنگی است

به گزارش روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، عبدالله مختاری مدیر کل تأمین اجتماعی استان؛ گفتمان سازی و تعمیق فرهنگ بیمه و تأمین اجتماعی راز راهبردهای جدی مورد توجه در حوزه فرهنگی این اداره کل عنوان کرد و گفت: با برنامه ریزی انجام شده سلسله کارگاههای آموزشی قوانین، مقررات و مفاهیم تأمین اجتماعی با موضوع گفتمان سازی سازمان اعمد کارفرمایان، بیمه شدگان و مستمندی بگیران به میزبانی اداره کل تأمین اجتماعی استان ماهانه برگزار می شود. وی با بیان اینکه مدرسه کارگاه آموزشی روسای ادارات و کارشناسان خبره بیمه های اداره کل تأمین اجتماعی استان هستند، گفت: در حاشیه این کارگاه، محصولات فرهنگی

و آموزشی در قالب بروشور، ویژه نامه و کتاب در اختیار شرکت کنندگان قرار گرفت. مدیر کل تأمین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه افزایش سطح آگاهی و اطلاعات کارفرمایان از قوانین بیمه ای و دستورالعمل ها و آیین نامه های مربوطه از برنامه های اصلی و سیاست های کلان این اداره کل است، یادآور شد: برگزاری این جلسات به صورت مستمر و منظم، فضایی را ایجاد می کند که هم افزایی بسیار منطقی بین شرکای اجتماعی و سازمان برقرار شود.

مختاری افزود: برگزاری دوره های آموزشی برای تشکل های کارگری، کارفرمایی و بازنشستگی با هدف افزایش اطلاعات و دانش این تشکلهای و بهره مندی از نظرات اعضای هیات مدیره تشکل های صنفی در دستور کار این اداره کل قرار دارد که برنامه ریزی های لازم برای اجرای این دوره ها صورت گرفته است. وی با بیان این که تعامل با شرکای اجتماعی و توسعه پوشش بیمه ای از اهداف اصلی تأمین اجتماعی استان است، تصریح کرد: تلاش مجموعه تأمین اجتماعی استان در راستای توسعه و تعامل با سایر دستگاهها و سازمانها به منظور نهادینه کردن فرهنگ بیمه ای است. وی خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین عواملی که می تواند ارزشمند بودن بیمه های اجتماعی و رضایتمندی و هدفمندی سازمان تأمین اجتماعی را نمایان سازد، تعامل همه جانبه و اثر بخش با شرکای اجتماعی است.

مختاری با بیان اینکه این دوره های آموزشی در حوزه های کارفرمایی، بیمه شدگان و مستمندی بگیران ادامه خواهد داشت افزود: در این دوره ها یکپس های فرهنگی و اطلاع رسانی شامل دانستنی های بیمه ای و بروشورهای اطلاع رسانی در حوزه های مختلف بیمه ای به شرکت کنندگان ارائه می شود. وی تصریح کرد: آگاهی رسانی، آموزش و ارتباط مستقیم با مخاطبان و دریافت نظرات آنان گامی موثر در فرهنگ سازی مباحث بیمه ای در سطح جامعه است. عبدالله مختاری افزود: شرکت کنندگان در این دوره های آموزشی علاوه بر آشنایی با نحوه کار با سامانه خدمات غیر حضوری تأمین اجتماعی، با خط مشی و برنامه های این سازمان در راستای خدمات رسانی مطلوب و موثر به مخاطبان آشنایی شوند.

